3.1. Ganimet Taksimi

Korkud, hak sahiplerine ganimet mallarından payları tam olarak verilmediği
gerekçesiyle bu meseleyi anlaşılır kılmak için konuyla ilgili literatürden alıntıları derlemiştir.

Korkud, Ebû Bekr Kaffâl el-Mervezî’nin (ö. 417/1026)21 el-Fetâvâ adlı eserindeki şu
görüşünü zikretmektedir: Bir kişinin günümüzde köle ve cariye pazarından bir cariye alması ve
onunla ilişkiye girmesi caiz değildir. Çünkü günümüzde yöneticiler cariyelerin de içinde
bulundukları ganimetin beşte birlik dilimini hak sahiplerine paylaştırmamaktadırlar. Hatta çoğu
yönetici ganimeti hak eden savaşçıların bile hakkını vermemektedirler.22

Korkud, yukarıdaki ifadeleri destekleyici ve tamamlayıcı mahiyette; Ebû Muhammed
el-Cüveynî’nin23 (ö. 438/1047) et-Tebsıra adlı eserinde, Kaffâl’ın görüşlerine yaptığı ilavelere
de değinmektedir. Kitap, sünnet ve icmâ delilleri, bugün Rumlardan, Hintlerden ve Türklerden
alınan cariyelerle ilişkiye girmenin haram olduğu konusunda mutabıktır.